3月30日，昆明市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情工作领导小组指挥部发布“关于加强重点涉疫地区来（返）昆人员排查管理工作的通告”。详情如下↓

[bookmark: _GoBack]关于加强重点涉疫地区来（返）昆人员
排查管理工作的通告

当前，国内疫情呈点多、面广、频发态势，部分地区疫情仍在发展，外溢风险较高，尤其近日我市已发现多起外地来（返）昆人员确诊感染新冠肺炎。为切实做好“外防输入”有关工作，现通告如下：
一、所有来（返）昆人员均应注册“云南健康码”。
二、所有来（返）昆人员抵昆时须持48小时内核酸检测阴性证明，入昆后24小时内再完成1次核酸检测。
三、“通信大数据行程卡”带有“*”标记的入（返）昆人员，一律赋“黄码”，实施7天居家健康监测，期间进行2次核酸检测（第1、7天），居家健康监测期结束且2次核酸检测均为阴性的自动转为“绿码”。无居家健康监测条件的，由属地社区采取有效管控和防范措施，降低省外输入病例引发本地传播扩散风险。
四、来自上海、吉林等重点涉疫地区的人员，一律赋“黄码”并集中隔离观察7天+居家健康监测7天，期间进行5次核酸检测（第1、4、7、10、14天）。无居家健康监测条件的，由属地社区采取有效管控和防范措施，降低省外输入病例引发本地传播扩散风险。
五、14天内有上海、吉林等重点涉疫地区及中、高风险地区旅居史的人员，应主动向所在社区报备，按照本通告第三、第四条要求“实施7天居家健康监测”或“集中隔离观察7天+居家健康监测7天”，并进行相应核酸检测。
六、机场、火车站、客运站、宾馆、酒店、商场、超市、农贸市场、餐馆、网吧、KTV、酒吧等公共场所，以及出租车、网约车、公交车、地铁等公共交通工具，要加强查验“云南健康码”和“通信大数据行程卡”，一旦发现“红码”、“黄码”或“通信大数据行程卡”带有“*”标记的，应立即向当地疫情防控指挥部报告或拨打110报警电话。
七、全力支持全国各重点涉疫地区防控工作，我市人员非必要不赴中高风险地区。
八、以上通告内容，即日起实施，后续我们将根据各地疫情防控态势进行动态调整。如遇特殊情况，可及时向所在社区反映，经社区审核后报属地疾控中心处置。
24小时咨询电话：0871—12345

附件：昆明市各县（市）区、开发（度假）区疫情防控指挥部咨询电话

昆明市应对新型冠状病毒感染肺炎疫情
                 工作领导小组指挥部
                 2022年3月30日

[image: 图片]

image1.jpeg
B

BIAMEE () K. & (BER) XEEHEEED

A £ K
g2 ® K
B OE K
A ol K
E "B K
x I K
B 7 K
Z T M
E B B
HE R &
s B\ £
a # 8
® oW 8
5 @ B
B K
2 F K
HEtHERK
FEREREX

EHBEFEK

BiFREIE
0871—63601704
0871—63102571
0871—67164016
0871—068224838
0871—67479355
0871—62122333
0871—67892322
0871—68677691
0871—68811232
0871—67640722
0871—67911145
0871—67794001
0871—68999327
18987956726
0871—68155006
0871—68163774
0871—64983888
0871—66024962
0871—67330681